Advertunt etiam nonnulli, illas mulieres quae sacris in literis à pulchritudine laudem habent, nomen habuisse à floribus vel plantis. Sic Thamar idem est quod Palma, hinc Abisalonis soror, ob venustatem ab Amnone fratre legitur concupita, & Reg. 14. Susanna idem est quod Lilius, in huius concupiscentiam ob pulchritudinem exarserunt Scætes, Dan, 13. Esther, dicta Edel, idem est quod myrthus, vel myrtheazhar ab Assuero maxime est adamata ob gratiam & speciem. His interim nominibus significatur, decorem & pulchritudinem mundanam esse sicut plantarum, florum, arborum, herbarum; fugacem scilicet, de qua dicitur possis: *Mare sicut herba transeat, vespera decidat, induret, & areseat.* Sic & de haedra loquitur vna nōte exaltante dicitur in Hebraeo: *Filia noctis evas, filia noctis perit.* Et de Rosa, quae flos est vnicuique, suavulentissimus pulcherrimus, quia caducis tamen est decoris, eo die deflores quo floruit, canit Poeta:

Quam longa vna dies, atas tam longa rosum.
Quas pubescentes iuncta senecta premit.
Quapropter Rosa, sicut & alij flores, index est vanitatis mundanae incorporea formositate, & omnia alia caduca inanitate; cum vnius diei spatium solius respiciens, mox iis languidis in terram sternitur, solis ludibrium, ventorum sustamentum, pedum calcantium opprobrium. De hac re fat concinne loquitur Poeta Callus:

Mariale,

Du

Du gentilsor sage Et du beau visage:

Que doit on sçavoir?

C'est au gemitere: Que ceste mariere:

Il faut aller voir,

Advertunt quoque interpretes sacri, id est pulchritudinem dici fallacem, quia multos fallit & decipit. Tum, quia fallit eos qui in ea gloriantur, & exinde superbiunt, & evanescunt in cogitationibus suis, immo ob eam incontinentiam se dedunt, de quibus Poeta.

Falsus inest pulchris, sequiturq; superbia formam, Lis estum forma magna pudicitia.

Tum etiam quia illos fallit qui ea capiuntur, reantur, deiciuntur. Sic fit ut pluribus sit pulchritudo tamquam velum oculis, laqueus pedibus, viscus alis, ignis vrens, morsus venenatus, oblivio rationis, tormentum libidinis, deceptio & deicatio infelix. Patet in filijs Dei, qui capti pulchritudine filiarum hominum, in libidines proruerunt caelo ingratas; hoc est in filijs Seth, qui amore filiatum Cain illecti, caelo vindice sunt plexi, quando omnis caro corruerat viam suam. Id ipsum parit in filijs Israel in defecto pulchritudine filiarum Moab deceptis, & ad idololatriam devolutis. Item in Principe Emor Dixit specie ad stuprum infelix proruent. In Holoferne a iudith obruncato, cuius oculos antea ei eripuerant non solum species vultus, sed & ipsa sandalia. Denique in senibus quibus exprobratur: Species deceptis, & confectis.